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Voldstafetten 
Nyhedsbrev fra og for VESTVOLD-GILDET 

61. årgang nr. 6 

Juni/juli/august 2023 
 

 

 

JUNI-JULI-AUGUST 

 

”Så kommer juni, den kære sommer, 

 med sine tusinde rosenblommer. 

 

Derpå juli med sol og bade, 

 lyse nætter og hundedage. 

 

August som fylder os i lo og lader, 

med velsignelse fra Gud Fader” 

 
(Denne gamle remse er i 1964 blevet fortalt af Vald. Pedersen, der huskede den fra sin skoletid omkring år 1900 og på tryk fra 

Danmarks Grafiske Museum – måske 1969) 

(I 1964 havde Vestvold-Gildet 1 års fødselsdag) 

 

Gamle navne for de 3 måneder er: juni: ’skærsommer’ - juli: ’ormemåned’ – august: ’høstmåned’ 

Jytte Ulstrup har været i Peters arkiv. 

 

Oversigt over kommende arrangementer i 2023 (se også hjemmesiden): 

Friluftsgildehal mandag 19. juni 2023 kl. 18.00 i Hedeland (se nedenfor) 

60 års Jubilæumsgildehal lørdag 2. september 2023 på Rødovregård. 

Distriktsgildehal m. ridderoptagelse: onsdag 13. september 2023 i Gildehuset, Roskilde (se nedenfor) 

 

I fremtiden modtager jeg gerne alle indlæg på min mail: krogh@musling.dk  

Indlæg i Word. Standard A4/STÅENDE og uden specielle tekstfelter. Tak. 

Lederen/forsiden i september-no. skrives venligst af gruppe 3  Nils 

 
 

VESTVOLD-GILDET holder 60 års 

jubilæum/fødselsdag på Rødovregård 

Lørdag den 2. september 2023. 

Husk at reservere dagen. 
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HUSK HUSK HUSK 

Indbydelse til Friluftsgildehal 

Så skal vi ses igen til det traditionelle 

samvær i Hedeland. 

Den kendte forlorne skildpadde med sherry, 

æg og flutes. 

Hertil øl eller vand (inkluderet) 

Gildehal med flag, sange og røg fra bålet, megen fornyet 

snak, hyggeligt samvær og måske toner fra nattergale. 

Løfter om den kommende sommer til os alle. 

 

Mandag d. 19. juni 2023 i ”Naturhytten” Herredsfogedvej 25 Roskilde (Krak side 163) 

Fællesspisning kl. 18.00, Gildehal kl. 19.30.  

Efter gildehallen vil Hans-Christian Eisen fortælle om Hedelands historie. 
Fri sang og tale bagefter. 

En aften, vi alle trænger til at genopleve 

Og I får kaffe med tilbehør undervejs! 

 

Tilmelding senest mandag d. 12. juni til  

DGK Jørgen Lauterbach 

Dsl402366@vip.cybercity.dk eller mob. 21604372, gerne gilde- eller gruppevis. 

 

Mvh. Mogens, Distriktsgildeledelsen 

 

Og prisen: kr. 75.-/pers. 

 

 

RIDDERHAL 
Invitation til Distriktsgildehal med ridderoptagelse 

 

onsdag den 13. september 2023 kl. 18.00. 

i Gildehuset, Sankt Agnes 2 B, 4000 Roskilde. Forhal fra 17.45. 

 

Vi skal optage: 

Birthe Sander, Vestvold-Gildet 

LGM Lone Erkmann vil deltage 

Efter gildehallen vil der være en let anretning, 

med øl, vand eller vin. Pris: kr. 85,00 pr. person. 

Bindende tilmelding senest mandag den 4. september 

til Margit Fohlman, e-mail: margit@fohlmann.dk, tlf.: 61 66 12 18/ 23 44 88 71 eller: 

til Jørgen Lauterbach, mail: dsl402386@vip.cybercity.dk, tlf. 2160 4372. 

Vi glæder os til at se jer. 

Distriktsgildeledelsen. 

 

 

REFERATER: 

TUR-I-NATUREN 23. maj 2023Turen gik (ikke) til Pederstrup Landsby  
Da den desværre blev aflyst – igen – denne gang  dog pga manglende tilslutning. 

GRUPPE 2 

Nu med det 

rigtige nummer! 

mailto:margit@fohlmann.dk
mailto:dsl402386@vip.cybercity.dk


3 

REFERAT af Roskilde Hedebo Distriktsgildeting 

Distriktsgildeting 8. maj 2023 i Taastrup Kulturcenter 

Der deltog 15 gildebrødre i distriktsgildetinget, heraf 11 stemmeberettigede. Samtlige 5 

gilder i distriktet var repræsenteret. 

Arne Lærkeborg blev valgt som dirigent og Jørgen Lauterbach som referent. 

DGM Mogens Tangaa nævnte i sin beretning bl.a. den store fællesudflugt med 

Sagafjord og gildehal i september med ridderoptagelse. 

Fellowshipdag i Rødovre, hvor områdechef Finn Dybbøl fortalte om logistikken i forbindelse med 

Spejdernes Lejr. 

Herefter var der beretning fra de enkelte gilder. Vi er i alt 115 gildebrødre i distriktet. 

Regnskabet udviste indtægter på kr. 10.400 og udgifter på ca. 14.500. Det giver et underskud på godt 4.000. 

Vedtægternes § 1 blev ændret, således at Greve-Solrød udgår, og at 2. Roskilde ændres til Sct. Georgs 

Gildet Roskilde. 

Beholdningen er pr. 31.03.2023 knap 13.000. 

Mogens Tangaa blev valgt som DGM og Jørgen Lauterbach som DGK. Albert Bentz (Roskildegildet) blev 

valgt som skatmester, da Gunnar Kjær ikke ønskede at fortsætte. 

Posterne som DIS og DUS kunne ikke besættes. 

Margit Fohlmann, Mogens Tangaa og Bjarne Wichmann blev genvalgt til ridderudvalget. 

Under pkt. Eventuelt blev der efterlyst retningslinjer for gildernes og distriktets adresselister. Dette punkt er 

nu blevet afklaret gennem en mailkorrespondance mellem Søren Silving (tidl. LGK) og Jørgen Lauterbach. 

Det fuldstændige referat er sendt til gildeledelserne, hvorfra det vil kunne rekvireres. 

Distriktsgildeledelsen vil snarest indkalde GU’erne og GIM’erne til et møde om evt. fortsættelse af 

Fellowship og I-dage. 

 

 

28. april 23 Ledelsesmøde i Distriktet: 

Albert indstillet som vores nye DGS var inviteret med ind i selve 

Distriktets ”maskinrum” for at få gennemgået skatmesterens arbejde og beføjelser. 

Bankskifte er altid en besværlig affære, så Albert og Jørgen vil gå sammen til banken. En masse papirer skal 

gøres klar og blev aftalt. 

Albert fik udlevet div. håndbøger og drejebog for kommende ridderhal til september 

Gunnar gennemgik regnskab og budget for seneste- og kommende gildeår. 

Årskontingent kr. 80/gb er jo tidligere besluttet. 

Økonomien er fortsat stram, men vi skal nok klares os igennem 2023 

Mogens og Jørgen lægger nu sidste hånd på vores bidrag til kommende bog: Gilderne 1973-2023 

Vin rosé, kaffe og kage fik det hele til at lykkes. 

Mogens.- DGM 
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Gruppe 2’s maj møde 
Hele gruppen undtagen Bodil, der var 

blevet forkølet – tog på udflugt til Cafe 

SeSa i Ishøj Havn. Vi snakkede og 

forsøgte at overdøve nabobordet, så 

godt vi kunne mens vi fik en udsøgt 

frokost, der varierede fra Stjerneskud 

til Pariserbøf. Hertil serveredes 

diverse drikke med og uden alkohol – 

nogen skulle jo køre! 

Således fik vi på hyggelig vis afsluttet denne sæson. 

Nils 

 

 

 

 

 

 

Gruppe 3 

Gruppe 3 holdt afslutning på denne sæson og som vanlig i Ishøj havn tirsdag d. 30. maj med 3 håndmadder 1 

øl og snaps til 110 kr. og vi sluttede af med kaffe og æblekage. Som altid gik snakken om løst og fast, 

familierne, sygdom m.m. Nogle hyggelige timer hvor også dagsordenen kom til orde, så alt i alt en hyggelig 

eftermiddag, dog måtte vi undvære Grethe som vist nok var syg. Vi sluttede efter ca. 3 timer med at ønske 

hinanden en rigtig dejlig sommer, og det samme til alle i Vestvold-Gildet, GOD. SOMMER. 

Pas godt på jer selv, så vi kan mødes igen i August/September. 

Ref. Jørgen.  

Alle ønskes en rigtig god sommer. 

Vi ses til fødselsdagen. 
 

 

 

 

 

 

 

Dette er så afslutningen på Nyhedsbrevet Voldstafettens juni/juli/august-nummer 

Det planlægges, at næste nr. vil udkomme ca. 1. september 2023 

I øvrigt henviser vi til VESTVOLD-Gildets hjemmeside:  www.vestvold.dk  
På hjemmesiden kan man altid finde sidste udgave af Nyhedsbrevet Voldstafetten. 

 

Gildemester: Bjarne Wichmann, Mørkhøjvej 132 st. C, 2860 Søborg Tlf.: 2942 5850 

Gildekansler: Kurt Lundsteen, Knudslundvej 46, 2605 Brøndby. Tlf.:2762 0524 

G. skatmester: Lilli Guldmann, Lindestien 28, 2605 Brøndby. Tlf.: 2863 1802 

Redaktør: Nils Krogh, Sylvestervej 15C, 2610 Rødovre. Tlf.: 2275 1435/ krogh@musling.dk 

Den flinke servitrice har travlt 

Hvad skal vi dog spise?? Arne er fotografen. 

Vi ankommer til havn, vand og 

Cafe SeSa 

http://syg.vi/
http://www.vestvold.dk/
mailto:krogh@musling.dk

